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Nr 8
Utlåtande i anledning av väckt motion om nya former för heders- 

bevisning för lång och trogen tjänst inom det statliga 
verksamhetsområdet.

I en inom andra kammaren väckt, till allmänna beredningsutskottet hän
visad motion, II: 138, av fröken Sandell hemställes, att riksdagen måtte hos 
Kungl. Maj :t begära en utredning som kan leda till nya former för heders- 
bevisning för lång och trogen tjänst inom det statliga verksamhetsområdet.

I motionen anföres, att sedan många år utdelats medalj »för nit och red
lighet i rikets tjänst» efter 25 års väl vitsordad anställningstid.

På senare år har många privata företag övergått från medaljutdelning 
till att överlämna exempelvis plånböcker med inneliggande sedlar, aktier i 
företaget o. d. Även landsting och kommuner har alltmer övergått till min
nesgåvor av brukskaraktär, vilka gåvor röner stor uppskattning.

Kostnaden för en medalj är f. n. omkring 115 kr.
Det synes motionären angeläget, att staten som arbetsgivare följer utveck

lingen mot enklare och rationellare lösningar även då det gäller trivseln på 
arbetsplatsen.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från Landsorganisationen 
(LO) och Tjänstemännens centralorganisation (TCO).

LO hänvisar till och instämmer i ett yttrande som avgivits av Statstjänar- 
kartellen. I detta anföres, att kritiken mot medalj systemet nu icke är lika 
stark som tidigare. Medaljen är nämligen nu lika stor och av samma valör 
för alla anställda. Frågan om medaljerna kommer med säkerhet att behand
las vid ett par kartellförbunds kongresser i år, och en del kongresser har 
tidigare uttalat sig för en modernisering av medalj väsendet. Kartellen till
styrker därför utredning.

TCO förklarar sig icke ha någon egentlig anledning att ta ställning till 
frågan men säger sig vilja detta oaktat tillstyrka utredning.

Utskottet

Av Landsorganisationens yttrande över motionerna framgår bl. a. att 
frågan om medaljväsendet kommer att behandlas i år vid minst två för
bundskongresser. Utskottet finner det kunna ifrågasättas om icke frågan 
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bör lösas genom överenskommelse mellan arbetstagarna och arbetsgivarna 
I vart fall synes det utskottet riktigast att avvakta den opinion som kan 
komma till uttryck vid ovannämnda kongresser innan frågan föres vidare. 
Utskottet finner sig sålunda f. n. böra hemställa,

att motion II: 138 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 7 mars 1961

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar Carl Albert Anderson*, Nestrup, Sör-

bladh*nFarnCt’nin0 °Iofs®°“' LarS Larsson*> Hedström*, Stefanson,PHelle- 
hladh*, Ernst Olsson* och Tage Johansson;

a°dra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Johnsson i 
raränSa’-HHmri!n 1 Jonk°Ping*> fru Jäderberg*, herrar Svensson i Kungälv, 
och Edlund U Varna’ SS°n 1 Bästekille’ Björkänge, Haglund, Svanberg

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


